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YTTRANDE 
2023-12-08 

 

Tussmöteshöjden, del av Enskede gård 1:1 vid kv. Släktforskaren, Gamla 
Östberga, dnr 2020-07379 
 
Bakgrund 
Stockholms gällande översiktsplan har tre övergripande stadsbyggnadsmål. Ett av dem är ”En 
sammanhängande stad”. ”Med ett sammanhängande nätverk av stadsrum – gator stråk och platser – 
får invånarna större tillgång till hela stadens stora mångfald och kvaliteter”. Medlet för att åstad-
komma detta är ”Urbana stråk kantade av stadsbebyggelse” (Översiktsplan för Stockholms stad 
[ÖP], sid 22. 
 Av översiktsplanens kartor framgår att Huddingevägen är en av de överstora gator vilka utpekas 
som urbana stråk (ÖP, s.155, stadsutvecklingskartan) 

Planförslaget 
Detaljplaneförslaget omfattar västra sidan av Huddingevägen mellan Tussmötevägen och Socken-
vägen. Denna sida av Huddingevägen är idag utformad som en motorled, saknar trottoar och 
kantas av en bergskärning. Förslaget visar en återvändsgränd på höjden ovanför Huddingevägen 
med en huskropp om sju kopplade byggnader i fyra–åtta våningar på grändens västra sida, mitt i 
den befintliga parken. Längs Huddingevägen finns ingen bebyggelse. I stället har bergskärningen 
vid Huddingevägens västra sida fått beteckningen ”Park”.  

Samfundet S:t Erik synpunkter 
Samfundet noterar att den föreslagna planen avviker på ett olyckligt sätt från planprogrammet 
för området (2015-08443), genom att punkthusen byggts ihop på ett sätt som saknar motsvarighet i 
befintlig bebyggelse. Men förslaget avviker inte bara från planprogrammet. Förslaget strider 
också mot översiktsplanens stadsbyggnadsmål. 
 Huddingevägen är det enda urbana stråket i nord-sydlig riktning mellan Hägerstensvägen – 
3,5 km längre västerut – och Enskedevägen-Grycksbovägen – 1,5 km österut. Ett genomförande 
av det aktuella detaljplaneförslaget skulle inte bara omöjliggöra översiktsplanens stadsbyggnadsmål 
i centrala söderort under planens genomförandetid utan även därefter, eftersom utrymmet mellan 
Huddingevägen och den nya byggrätten inte lämnar plats för ny bebyggelse längs Huddingevägen. 
 Med tanke på stadens ambitiösa mål för bostadsbyggandet är det av största vikt att detalj-
planeringen följer översiktsplanens övergripande strategi. Risken är annars överhängande att 
stadsbyggandet blir ett resultat av tillfälligheter och slumpmässighet, som gör att varken översikts-
planens strategiska mål eller målen för bostadsbyggande kan nås. 
 

Samfundet S:t Erik 
Stockholm 
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Samfundet S:t Erik kan inte se några tungt vägande skäl som skulle kunna motivera detalj-
planens avsteg från översiktsplanen. Vi avstyrker därför planen i sin nuvarande utformning 
och ser fram emot ett granskningsförslag överensstämmer bättre med stadens översiktsplan. 

Avslutande kommentar 
Samfundet S:t Erik har under året sett två andra planer som på samma vis strider mot översikts-
planens stadsbyggnadsmål för centrala söderort mellan stambanan i väster och tunnelbanelinjen 
till Hagsätra. Dessa är Lisebergsvägen, S-Dp 2020-14445, som tar bort möjligheten att omvandla 
Åbyvägen till stadsgata och Östberga, S-Dp 2019-04998, som tar bort möjligheten att skapa den 
lokala kopplingen mellan Östbergabackarna och Sylvestergatan i Liseberg.  
 
För Samfundet S:t Erik 
 
 
Knut Weibull   Ola Andersson 
Ordförande   Styrelseledamot 


